POCCHUHCKAS ®EJIEPAIINA
XEPCOHCKAS OBJIACTh

COBET AEIIYTATOB
HU/XKXHECEPOT'O3CKOI'O MYHUIINITAJIBHOI'O OKPYT A
XEPCOHCKOM OBJIACTH

PELHLIEHUE
ot 2/7.12.2023 Ne 59

006 on00pennu npoekTa or0axKeTa HUKHEceporo3ckoro
MYHHIHMIAJBHOT0 OKpyra Ha 2024 rox u yrBep:xxnenun Ilopsinka ydera
NpeaioKeHuil Mo npoexkTy pemenuss HuxHeceporo3ckoro MyHMuunajabHoOro
okpyra «O 0omxere HuzkHeceporo3ckoro MyHUIUNnaaibLHOr0 OKpyra
Ha 2024 roax»

C nenpio obOecrieueHus y4acTHsl TPakJaH, MPOKUBAOIINX HA TEPPUTOPUH
Huxueceporo3ckoro MyHHUIUIAIBHOTO OKPYTra, B OOCYKJIEHUU MPOEKTa PEIICHUs
Huxneceporoszckoro mynuiumnansHoro okpyra «O Oromxere HukHeceporo3ckoro
MyHHUIIUNAIbHOTO oOkpyra Ha 2024 roa», pyKOBOACTBYysCh cTaTbedr 130
Koncturynun Poccuitickonn @enepanun, @enepanbabiM 3akoHOM 0T 06.10.2003 Ne
131-®3 «O06 o0mmMX NPUHIMIIAX OpPraHWU3aIMH MECTHOTO CAaMOYIPaBICHUS B
Poccuiickoi Oenepauumn», Coser JIEyTaTOB HwxHeceporoszckoro
MYHUIIUIAIBHOTO OKPYTa,

PEHINJI:

1. Onobputk npoekt Oromxera HukHECEpOro3ckoro MyHUIMIAIBHOTO
okpyra Ha 2024 rom W BBIHECTH Ha MyOJWYHBIC CIIYIIAHUS TPOEKT PEIICHUS
Huxneceporosckoro MyHunanasHoro okpyra «O oromxere HuxHeceporosckoro
MYHUIMITATBHOTO OKpyra Ha 2024 rony» ([Tpunoxenwue 1).

2. YtBepauth llopsigok ydera TPEmNIOKEHHH 110 TPOEKTY PEIICHUS
Huxneceporosckoro MyHuInaasHoro okpyra «O oromxere HuxHeceporozckoro
MYHULIANIAIBHOTO OKpyra Ha 2024 rom» u ydactus rpaxiaaH Hukaeceporozckoro
MYHHIIMTIATBHOTO OKpyTa B ero oocyxaenuu. (IIpunoxenue 2).





https://khogov.ru/

[Tpunoxenue 1

K PEIICHUIO

Cogera nenyraroB HuxHeceporosckoro
MYHUIIUITAJIBHOTO OKpyra 1co3biBa

oT 27.12.2023 Ne 59

HNPOEKT

POCCHUICKAS ®EJEPAIIAA
XEPCOHCKASI OBJIACTh

COBET JEIIYTATOB
HUKHECEPOI'O3CKOI'O MYHULIMITAJIBHOI'O OKPYT A
XEPCOHCKOM OBJIACTHU

PEHIEHUE
oT Ne

O npuHATHH OKOAKeETA
HuxHeceporo3ckoro MyHHIMIAJIBHOI0 OKPYra

1. YTBepauTh OCHOBHBIE XapaKTEpUCTUKU Oropkera HuxkHeceporosckoro
MYHULANIAIBHOTO OKpyra Ha 2024 rox:

1) o0mmuii 06beM 10X010B B cymme 89 228 322 Thic. pyouiei;
2) obuuit 00beM pacxooB B cymme 89 228 322 Thic. pyOIeii;

3) pe3epBHBIH GoHT HkHECEPOr03CKOro MyHUITUIIAIILHOTO OKpyTra B cyMme ()
TBIC. PYyOJICH;

2. YCTaHOBUTh, YTO B COOTBETCTBUM C MYHKTOM 8 ctaThu 217 BromxeTHoro
kozaekca Poccuiickoit @efepaiiiy B CBOJIHYIO OI0JIKETHYIO pPOCITUCH MOTYT OBITh
BHECCHBI H3MCHCHUS 0€3 BHECEHHS M3MEHEHUI B pEIICHHUE O OI0KETe
Huxneceporo3ckoro MyHUIUMIAIBHOTO OKPYTa B CIIydasx:



a) HEOOXOMMOCTH TIepepacpeiesIeHus: 010 KETHBIX acCUrHOBaHu Mex 1y KBP,
B TIpeieiaX YTBEPKICHHBIX OFOIKETHBIX aCCUTHOBAHUM.

3. YTBepauTh 00bEM NMOCTYIUIEHUH TOXO0/10B B Oro15keT HikHeceporo3ckoro
MYHHUIIMIAIBHOTO OKpPYTa M0 KOJAaM KilacCu(puKauu 10xo10B Ha 2024 rog B
CyMMax corjlacHo npuioxeHuro Ne 1 k Hacrosnemy Pemenuro.

4. YTBepauTh 00BbEM U pacrpezesieHue O KETHBIX aCCUTHOBAHUN OIOKeTa
HuxHeceporo3ckoro MyHUIMNAIBHOIO OKPYTa 110 pa3jienaM, oipa3eiaM,
LEJEBBIM CTAThSIM (MYHULMIIAIBHBIM IPOrpaMMaM U HEMPOTrPaMMHBIM
HAIPABJICHUSM ACSITEIBHOCTH), Tpynnam (rpyIraM U MOATrPYIIaM) BUI0B
pPacxofoB U (UJIM) MO LEJIEBbIM CTaThsIM (MYHUIIMIATIBHBIM ITpOrpaMmMaM 1
HENPOrPaMMHBIM HAIPaBJIECHUSAM JEATEIbHOCTH), TpynnaM (Tpynmnam u
HOATpyIIaM) BUAOB pacXoA0B KiaccupuKaluu pacxonoB OrwomkeToB Ha 2024 roa
coryiacHo npuioxenuto Ne 2 k HactosimeMy Pemenuto.

5. YTBepAUTH BEIOMCTBEHHYIO CTPYKTYPY PAcX0A0B OrO/IKETa
Hwxneceporo3ckoro MyHUIHUNaIbHOro oOkpyra Ha 2024 rox coriacHo
npuioxeHuto Ne 3 k HacTosuiemy Perienuro.

6. YcTaHOBUTH, UTO TOXO/IbI, MOTYYEHHBIC TJIABHBIMU PACTIOPSAUTEISIMH H
NoJIy4daTeIsiMU OFOKETHBIX CPEJCTB OT IJIATHBIX YCIYT U MHOW MPUHOCAIIEH
JIOXOJ] ACSATENBHOCTH, OT CIAYU B ap€H1y MYHUIIUITAIBHOTO UMYIIIECTBA,
NEepeIaHHOr0 B ONEPATUBHOE YIIPABJICHHUE IIIABHBIM PACTIOPSAUTENAM U
noJiyyaTensiM Or/IKETHBIX cpeAcTB HimkHeceporo3ckoro MyHUIMNaIbHOTO
OKpyTa, 3a4UCIIIIOTCS B Or0/KeT HimkHECeporo3ckoro MyHHUITMIAIBHOTO OKPYTa.

7. Hacrosimee Pemienne Berynaer B cuiny ¢ 1 stuBaps 2024 roja u noJsiexuT
opunranbHOMY OIyOJIMKOBaHUIO He no31Hee 10 aHel mocie ero noAnucanus
coryiacHo YcraBa HuxHeceporo3ckoro MyHuLIMNaaibHOro OKpyra.

[Ipencenarens ['maBa
Cosera aenyraroB HuxHeceporo3ckoro Hwuxneceporosckoro
MYHUILIUMAIBHOTO OKPYTa MYHUIIUITAIBHOTO OKpyTa

C.B. JlamkoBckHit B.B. HukuteHnko




[Tpunoxenue Ne 1

K pemienuto CoBeTa JenyTaToB
Hwxueceporosckoro
MYHUIIUITAIBHOTO OKpYTa

oT

No

O6beM nocTymuieHni 10X0A0B B Ot/ keT HimkHeceporo3ckoro MyHHUIIUNAIBHOTO
OKpyTa 10 KoJjaM KJIACCHU(HUKAIMH JOXOA0B OIOIKETOB

Ha 2024 rox

(TBIC. pyOIIEi)

Kox xknaccudpukanmu
J0X0JI0B OIOJI’KETOB

' maBHBIN

Bung u

HaumenoBanue kojma

Cymma
ATMHHHCTPATOD | TOMBHUII KJIacCU(UKAIUU JOXOJI0B OF0/I)KETOB
JI0XOJI0B JIOXOJ0B
OroJpKeTa OroJpKeTa
1 2 3 4
JoTtamun 010mKeTam 89 228 322,20
MYHHITUTIAIBHBIX OPTaHOB Ha
901 202150 BbIpAaBHUBaHNE OIOKETHOU
00ecIeYeHHOCTH U3 OI0KeTa
cyobekTa Poccuiickoi denepanuu
Bcero

89 228 322,20




[Tpunoxenue No 2

K pemienuto CoBeTa JemyTaToB

Hwxneceporosckoro

MYHUIUIIAJIBHOTO OKpYTa

oT

No

O06bem u pacrpenenieHre O10KETHBIX aCCUTHOBAHUM Oro/I>KeTa
HwuxHeceporo3ckoro MyHUIUIIAIBHOTO OKpYra o pazjienam, oapa3aenam,
LIEJIEBBIM CTAThIM (MYHULIMIIATIBHBIM [IPOrpaMMaM U HETIPOTPAMMHBIM
HaIpaBJIEHUSAM AESITEIbHOCTH), TpynnamM (rpyIaM U MOArPyIIaM) BUI0B
pPacxo/ioB U (WJIM) IO LIEJEBbIM CTAaThsIM (MYHUIUMIIAIBHBIM IpOrpaMmam u
HEMPOTrpaMMHBIM HAIPABIICHUSAM ACSITEILHOCTH ), TPYIaM (TpyInam 1
MOJITPYIITIaM) BUIOB PACXOI0B KJIACCU(PUKAIIMH PACXOJI0B OIOHKETOB
Ha 2024 rox

HaumenoBanue

Kon
pasnena

Kon
nojipaszena

Kon nenesoi
CTaTbU

Kox
BUIA
pacxoJioB

Cymma

1

2

3

5 6

donp onaTel
TpyAa
roCy/1apCTBEHHBIX
(MyHULIUTIATbHBIX)
OpraHoB

01

03

9910100130

100 1065,0

Hnurple BeINIaThI
nepcoHaIy
rOCYJapCTBEHHBIX
(MyHUITUTIATIBHBIX )
OpraHoB, 3a
HCKITFOUYCHUEM
dboHaa orIaThl

Tpyaa

01

03

9910100131

100 237,3

B3Hock! o
00s13aTEIbHOMY
COLIMATIEHOMY
CTPaxOBaHUIO Ha
BBITLTATHI
JICHEKHOTO
COJIEpKaHUs U
WHbBIE BBITIATHI
paboTHUKaM

01

03

9910100130

100 279,1




roCyJ1apCTBEHHBIX
(MyHUITUTIATILHBIX )
OpraHoB

[Ipouas 3akynka
TOBapoOB, paboT u

yeiyr

01

03

9910100131

200

300,022

Bcero

1881,422

DoHA OIIaThI
TpyAa
roCy/1apCTBEHHBIX
(MyHULIUTIATBHBIX)
OpraHoB

01

04

9910100130

100

30600,0

B3Hoce! o
00s13aTEIBHOMY
COLIMATTBHOMY
CTpaxOBaHUIO Ha
BBITIIATHI
JICHEKHOTO
COJIEpKAHUS U
WHBIC BBITUIATHI
paboTHUKaM
rOCy/IapCTBEHHBIX
(MyHUIIUTIATBHBIX)
OpPTraHOB

01

04

9910100130

100

9241,20

BCCI'O

39841,20

@oHx onaThl
TpyAa
rOCy/IapCTBEHHBIX
(MyHUIIUTIATBHBIX )
OpraHoB

01

04

99101001310

100

1614,0

Wubie BbITUIATHI
MepCoHaIy
roCy/1apCTBEHHBIX
(MyHULUIIATbHBIX)
OpPraHoB

01

04

9910100131

100

12219,4

B3nocel o
00s13aTEIbHOMY
COLIMAIBHOMY

01

04

9910100130

100

4178,0




CTpaxOBaHUIO Ha
BBITIIATHI
JEHEKHOTO

COJIEp KaHUS U
VHBIE BBIILIATHI
paboTHUKaM
rOCy/1apCTBEHHBIX
(MyHULIUTIATBHBIX)
OpraHoB

[Ipouas 3akynka
TOBapOB, paboT U

yCIIyT

01

04

9910100131

200

4699,0

Bcero

22710,4

@oHJ onIaThl
TpyAa YUYpExKICHUN

05

03

9910100590

100

7509,3

B3Hock! o
00s13aTeIbHOMY
COLIMATIBHOMY
CTPaxOBaHUIO Ha
BBIIUIATHI IO
oriaTe Tpyaa
PabOTHUKOB H
WHBIC BBITIATHI
paboTHUKaM
YUPEKIACHUN

05

03

9910100590

100

2268,0

[Ipouas 3akynka
TOBapOB padoT U

yeyr

05

03

9910100590

200

800,0

Bcero

10577,3

DoHA OIIaThI
TpyAa yUYpExKICHUN

08

01

9910100590

100

10673,0

B3nocel o
00s3aTEIbHOMY
COLIMATBHOMY
CTpaxOBaHUIO Ha
BBITJIATHI 1O
orJiate Tpyaa
PabOTHUKOB M

08

01

9910100590

100

3223,0




VHBIE BBITLIATHI
paboTHHKaM
YUPEKIACHUN

[pouas 3akymnka 08 01 9910100590 200 322,0
TOBapOB padoT U
yciyr
Bcero 14218,0
Bcero 0101keTHBIX aCCUTHOBAHUI 89 228 322




oT

[Tpunoxxenue Ne3
K pemienuto CoBeTa JIemyTaToB
Hwxueceporosckoro
MYHUIIUTTAIBHOTO OKpYTa

No

BenoMcTBeHHas cTpyKTypa pacxoioB Oropkera HimkHeceporosckoro
MYHULIANAIBHOTO OKpyra Ha 2024 ron

B TOM
qHCIIe
CPEeICTB
Tlon- [lene-Bas Buz a
Pa3-nen pacxo- | Bcero
paszzaen CTaThs BBIIIECT
JI0B
OSIIITUX
Oromxe-
TOB
1 2 3 4 5 6 7 8
Cosem Jlenymamoeg
1065,0
Huorenecepocosckoeo | g, 01 03 9910100130 | 100 !
MYHUYUNATILHO2O
OKpyea
Cosem J[enymamos
Huorenecepozoscxoeo | g, 01 03 9910100131 | 100 | 2373
MYHUYUNATILHO2O
oKxpyea
Cosem Jlenymamoeg
Huoicnecepoeosckozco 279,1
902 01 03 99110100130 | 100
MYHUYUNATILHO2O
OKpyea
Cogem [enymamoe
Huoicnecepoeosckoeo 902 01 03 99110100131 200 300,022
MYHUYUNATILHO2O
oKpyea
Bcezo 1881,422




Huoicnecepoeosckas
Boenno-
2PaANCOAHCKAS
AOMUHUCMpayus

904

01

04

9910100130

100

30600,0

Huoicnecepoeosckas
Boenno-
2paANCOAHCKAS
AOMUHUCMPAYUSL

904

01

04

99110100130

100

9241,2

Bceeo

39841,2

Aomunucmpayus
Huoicnecepoeosckozo
MYHUYUNATLHO20
OKpyea

904

01

04

9910100130

100

1614,0

Aomunucmpayus
Huodicnecepoeosckozo
MYHUYUNATLHORO
OKpyaa

904

01

04

9910100131

100

12219,4

Aomunucmpayus
Huoicnecepoeosckozo
MYHUYUNATLHO2O
OKpyea

904

01

04

9910100130

100

4178,0

Aomunucmpayus
Huoicnecepoeosckoco
MYHUYUNATLHO2O
OKpyea

904

01

04

9910100131

200

4699,0

Bceco

22710,4

Huoicnecepoeoszckuti
«KOMCEPBHUC»

904

05

03

9910100590

100

7509,3

Huorcnecepoeosckuii
«KOMCEPBUC

904

05

03

9910100590

100

2268,0

Huoicnecepoeosckuii
«KOMCEPBHC

904

05

03

9910100590

200

800,0

Bceco

10577,3

Huoicnecepoeoszckuti
«Omoen Kynomypuly

904

08

01

9910100590

100

10673,0

Huoicnecepoeosckuii
«Omoen Kynibmypol

904

08

01

9910100590

100

3223,0

Huoicnecepoeosckuii
«Omoen Kynbmypul

904

08

01

9910100590

200

322,0

Bcezco

14218,0

Bcezo 6100xcemnbix accucnosanuil

89 228 322




[Ipunoxenue 2

K pEIICHUIO

Cogera nenyraroB HuxHeceporosckoro
MYHUIIMITAJIBHOTO OKpyra 1co3biBa

oT 27.12.2023 Ne 59

HOPAAOK
YUYETA ITPEJJIOKEHUU 10 ITPOEKTY PELIEHU S
HMKHECEPOI'O3CKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYTA «O BIOJI’KETE
HWXXHECEPOT'O3CKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O OKPYT'A HA 2024 TO1»
N YYACTUA TPAXKIAH HMODKHECEPOI'O3CKOI'O MYHUIIUITAJIBHOI'O
OKPVYT'A B EI'O OBCYXXJIEH1HN

Hacrosmuii mopsjgok pa3paboTaH B COOTBETCTBUU C TpeOOBaHUSIMHU
®enepanpHoro 3akoHa OT 6 okTsa0pst 2003 toma Ne 131-03 «OO6 o6mmx
NPUHIMIIAX OpraHU3allid MECTHOro camoynpasienus B Poccuiickoii denepanum»
U pPEryiupyer MOPSAOK ydeTa MPEIOKEHUM MO MPOEKTy OIKeTa, MPOEKTY
MYHHIIUTIAIBHOTO TMPABOBOTO aKTa O BHECEHHMM W3MEHEHMM M JIONMOJHEHUN B
OI0/[PKET MYHUIIMIIAIBHOTO OKpPYyTa, MOPSAI0K y4acTHsl TpaxaaH B €ro 0OCYXIECHUU
(tayee Mo TEKCTY - MPOEKT OOJKETa, MPOEKT M3MEeHEeHMH B OropkeT, [Topsinok).

1. O01mume moJIoKeHus

1.1. Ilpemioxenuss 00 M3MEHEHUSX M JONOJHEHHUSIX K OIyOJMKOBAHHOMY
OPOEKTY OI0JKEeTa, MPOEKTY U3MEHEHHI B OFO/I)KET MOT'YT BHOCUTBCS:

1) rpaxpganamu, NOpPOXKUBAIOIIMMHU Ha TeppuTopun HukHECEpOro3ckoro
MYHUILIUMTAJIIBHOTO OKpYra, B TOPSJAKE WHAWBUIYAIbHBIX WM KOJUIEKTUBHBIX
oOpalleHuit;

2) OOIIECTBEHHBIMH O0BETMHECHHUSIMU;

3) opraHamu TEppPUTOPUATILHOTO OOILIECTBEHHOI'O CAMOYTIPABIICHUS.

1.2. Hacenmenne MyHHIIMIAIBHOTO OOpa3OBaHMs BIpPaBE YYacTBOBATH B
00CYXXJIEHHH OITyOJIMKOBAaHHOTO MPOEKTa OrojpKeTa JIMOO MPOeKTa M3MEHEHUH B
OrokeT B HMHBIX  ¢dopMax, HE  MPOTUBOPEYANINX  JICHCTBYIOIIEMY
3aKOHOJIATEIbCTRY.

1.3. IlpennoxxeHuss 00 HM3MEHEHUSX M JIONOJHEHUAX K IMPOEKTY OrOKeTa,
OPOEKTY W3MEHEHUN W JOMONHEHMHA B OOJKET, H3/IaraloTcsi B MPOTOKOJIAX,
pelIeHusIX, 0OpalieHusIX 1 T.1. 1 B TMCbMEHHOM BHJI€ TIEPEIAIOTCSI B KOMUCCHUIO 110
NOJrOTOBKE IMPOEKTa OIOKETa, MPOEKTa U3MEHEHWM U JOMOJHEHUH B OMOKET
(mamee MO TEKCTY - KOMHCCHS), CO3JIaHHYIO TIIpd OpraHe MECTHOIO
camoyrnpasienusi. Komuccus, Benymias yder NpejioKeHul Mo IpoeKTy OroKera,
NPOEKTY U3MEHEHUH U JONOoIHEeHUH B OromkeT popmupyercs CoBEeTOM J1€MyTaToB



HuxHeceporo3ckoro MyHHUIIMIAIBHOTO OKpyra Ha CpPOK, YCTAHOBJICHHBIN
PEACTAaBUTEIbHBIM OPTaHOM.

1.4. TlpennoxxeHus 00 W3MEHEHUSX M JIOMOJHEHUAX K TMPOCKTY OFOKETa,
MPOCKTY U3MEHEHUM B OIOJKET JIOJDKHBI ObITh BHECEHBI B KOMHUCCHUIO HE TO3/IHEE

12:00 28.12.2024 ropna.

2. Opranu3anusi 00CyKIeHHMS NPOEKTA 0I0KeTa, MPOeKTa U3MEHEHU U
JOMOJTHEHHUH B OO KeT

2.1. OG6cyxnaeHue TpaxaaHaMu TPOEKTa OrOKeTa, MPOCKTAa W3MECHCHHH H
JOTIOJTHEHHH B OIOJKET MOXKET MPOBOAUTHCS B BHJE OIYOJIMKOBAHUS MHEHUH,
NPEAJIOKEHUM, KOJUJIGKTUBHBIX W HMHAMBUAYAIbHBIX OOpalleHUuN KuTeaen
MYHHUIIUITAIBHOTO OKpYyTa, 3asBJICHUN OOIIECCTBEHHBIX OOBECIWHCHHH, a TakKe B
BUJIC TUCKYCCHUM, "KPYTJIBIX CTOJIOB", 0030pOB MHCEM YMTATENIeH, HHBIX (popMax,
HE IPOTUBOPEYAIINX 3aKOHOAATEIbCTBY.

2.2. I'paknane BIIpaBe y4yacTBOBaTh B NMYOJUYHBIX CIYIIAHUAX IO MPOCKTY
Or0/)KeTa, MPOCKTY M3MEHEHWW U JIOMOJIHEHUH B OIOJKET B COOTBETCTBUU C
OPUHATBIM ~ TIOJIOKGHHEM O  MPOBCACHUM  NMYOJIWYHBIX  CAyIIAHUH B
HwxHeceporozckom MyHULIMITAIIBHOM OKPYTE.

2.3. JIOmKHOCTHBIE JHMI]a OPraHOB MECTHOTO CaMOYIPABICHUS OO0s3aHBI
o0ecreunTh pa3bsICHEHHWE HACEICHHI0 IPOCKTa Oro/KeTa JIHO00 WM3MEHCHHH |
JOTIOJTHEHU I B OIOJI)KET B COOTBETCTBUHU C JIEUCTBYIOIIMM 3aKOHOJATEIhCTBOM.

3. Ilopsiiok paccMoOTpeHMsI MOCTYNMMBIIUX MPeaI0KeHHH
00 M3MeHEeHMSIX U IOMOJHEHHUSIX K MPOEKTYy O1oIKeTa,
NMPOEKTY U3MEHEHHU B OKOIKET

3.1. Bce mocTynmuBIIE B KOMHCCHIO TPEIJIOKEHHS 00 W3MEHEHUSX U
JIOTIONTHEHUSIX K TPOEKTY OropKeTa, MPOEKTY HM3MEHEHUH B OIODKET MOAJIekKaT
perucTpanuu.

3.2. Ilpennoxxenus 00 M3MEHEHUSX M JIOMOJHEHHSIX K MPOEKTY OropKera,
NPOSKTy HW3MEHEHWH B OIO/HKET JOHKHBI COOTBETCTBOBATH JICHCTBYIOMIEMY
3akoHOJaTenbCTBY Poccuiickont denepanun.

3.3. Ilpemnoxxenust 00 M3MEHEHMSIX M JIOMIOJHEHHUSAX K MPOEKTY OroJKeTa,
NPOSKTy W3MEHEHWH B OMOKET, BHECCHHBIE C HAPYIICHHEM CPOKOB,
PEeTyCMOTPEHHBIX HAcTOSIMM [lopsiakoM, 1O PelmeHn0 KOMUCCHH MOTYT OBITh
OCTaBJICHBI 0€3 PACCMOTPEHUSI.

3.4. [ocTynuBIze MPEAIOKEHUS 00 U3MEHEHUSX U JIOMOJHEHUSIX K TIPOEKTY
O10/KeTa, MPOEKTY M3MEHEHUU B OIO/IKET MPEeIBAPUTEIHHO U3YYAIOTCS YJeHaAMU
KOMHUCCHUH U CIIECIUATNCTaMU, TIPUBJICKAEMBIMHU YKa3aHHONW KOMUCCHUEH ISl pabOThI
HaJ MOATOTOBKOM MPOEKTa COOTBETCTBYIOIIETO TOKYMEHTA.



[Tpy HEOOXOIMMOCTH HPUBJICUECHHBbIE CIEUHUATUCTBl MPEICTABISIOT CBOU
3aKJIH0YEHHS] B TUCBMEHHOM (opMe.

4. ITopsaaok yueTa npeaioKeHuH 1Mo MpoeKTy OKIKeTa,
NMPOEKTY U3MEHEHU I B OI0/IKET

4.1. Ilo wuroraMm u3y4yeHHUs, aHanu3a M OOOOLIEHUS MOCTYNHUBIIUX
OpeUIOKEHU 00 M3MEHEHMSIX W JOMOJHEHHUSX K MPOEKTy OroakeTa, MPOEKTY
U3MEHEHHI B OIO/IKET KOMUCCHSI COCTaBIISET 3aKIIOYCHHE.

4.2. 3akimrouyeHue KOMHCCUM Ha BHECEHHbBIE MPEJIOKEHUS 00 M3MEHEHUSIX U
JIOTIOJIHEHUSAX K TMPOEKTY OIOJKEeTa, MPOEKTy HM3MEHEHMM B OIOJKET IOJIKHO
CoJIepKaTh CIEAYIOIIUE TOJT0KEHHUS:

1) obmiee KONMMYECTBO TMOCTYMHUBIIUX TNPEIIOKEHUNA 00 W3MEHEHUSX U
JIOTIOTHEHUSIX K TIPOEKTY OI0JKETa, MPOEKTY U3MEHEHUI B OIO/IKET;

2) KOJIMYECTBO MOCTYMUBIIUX MPEATIOKEHUN 00 U3MEHEHHSIX U JTONOJHEHUSIX
K TIPOEKTy OropKera, MPOEKTYy HW3MEHEHHl B OIOJKET, OCTaBIEHHBIX B
COOTBETCTBUHM ¢ HacTossuuM [lonoxxeHnem 0e3 pacCMOTpEHMUS;

3) OTKJIOHEHHbIE MPEMAJIOKEHUsI 00 U3MEHEHUSX U JOIOJHEHUAX K MPOEKTY
O1o/pKeTa, MPOEKTY M3MEHEHUN B OHOKET BBUAY HECOOTBETCTBHUSL TPEOOBAHMSIM
HacTtosmiero Ilonoxenus;

4) mpemioxeHuss 00 U3MEHEHUSIX M JOMOJIHEHUSAX K MPOEKTy Orojkera,
IPOEKTY UBMEHEHUH B OI0OJKET, pEKOMEHyeMble KOMUCCHEN K OTKIIOHEHUIO;

5) mpemyoxenus 00 HM3MEHEHMSX W JOMOJHEHHUSX K TPOEKTy OoJIKeTa,
NPOEKTY HM3MEHEHUH B OIO/KET, PEKOMEHIYyeMble KOMHUCCHUEW [JIs BHECEHHUS B
TEKCT, MPOEKTa COOTBETCTBYIOLIErO JOKYMEHTA.

4.3. Komuccus mnpencrasnsier B CoBer nemyraroB HukHeEceporo3ckoro
MYHHUIIMIAIBHOTO OKPYra CBOE€ 3aKJIOUEHUE C MPUIIOKEHHEM BCEX MOCTYMHBIIMX
OpeUIOKEHU 00 M3MEHEHMSIX W JOMOJHEHHUSX K MPOEKTy OromkeTa, MPOEKTY
U3MEHEHHM B OIOJKET M 3aKIIOYEHHM, yKa3aHHbIX B MYHKTE 4.2 HACTOSLIETrO
[TonoxeHnus.

4.4. Comer pemyraToB HumkHECEpOro3ckoro MYHHUIIMIAIBHOTO OKpyTra
paccMaTpHUBaET 3aKJIIOYEHHE KOMHCCHH B MOPSAKE, YCTAHOBIEHHOM PErIAMEHTOM
Cosera nenyraroB HukHeceporo3ckoro MyHHIMIAIBHOIO OKPYTa.



[Ipunoxenue 3

K PEILICHUIO

ceccun CoBera JAenyTaToB
HwxnHeceporosckoro

MYHHUIUIIAIBHOTO OKpyra 1co3biBa
ot 27.12.2023 Ne 59

CocrtaB Komuccuu

10 OpraHU3aIMU U MPOBEICHUIO MyOJIMYHBIX CIYIIAHUN MO0 00CYKICHUIO MPOEKTa
pemenusa CoBera nenyraToB HmkHeceporo3ckoro MyHUIMNaIbHOTo oKpyra «O
oroxeTe HikHeceporo3ckoro MyHUIIMNAIBLHOTO OKpyra Ha 2024 roa

IIpeacenaresb KOMMCCUM:
Huxkurenko  BmagucmaB ~ BukropoBnu  —  rmaBa  HukHeceporosckoro
MYHULIANAIBHOTO OKPYTa.

Cexkperapbp KOMHCCHH:

Mukynuna Mapusi AnekcaHapoBHa TJIaBHBIM CHENHUATUCT (PUHAHCOBOTO OT/ETa
Hwxneceporozckoit BI'A

YieHbI KOMUCCUH:

3aropoanuii IBan I'puropbeBuY — mpeacenaresib NOCTOSHHOM KOMHUCCHHU 110
OI0JKETHBIM ~ BOIIpOcaM, »JKOHOMUKE U uHBecTulusaM CoBera JIelyTaToOB
HwxHeceporo3ckoro MyHUIUMITIAIBHOTO OKPYTa.

[lleBens Bukropus I'eHHanbeBHA - 3aMECTUTENb IPEICEHATENS] MOCTOSHHOM
KOMHUCCHU TO OFO/DKETHBIM BOMpoOcaM, ASKOHOMUKEe W uHBecTHnusM CoBera
nenyTaToB HrmKkHeCeporo3ckoro MyHUIMUIIAIIbHOTO OKPYyTa.

Bacunenko FOpuii BuktopoBud, 4ieH MOCTOSHHOW KOMUCCHUH 1O OOKETHBIM
BOIIpOCaM, SKOHOMHKE M HMHBecTulMsaM CoBera jaenyTaToB HiuskHeceporo3ckoro
MYHHUIMIIAIBHOTO OKPYTa.



[Tpunoxenue 4

K PELIEHUIO

ceccun CoBera JAenyTaToB
HwxnHeceporosckoro
MYHULIMIIAIBHOTO OKpyTa 1co3bIBa
or 27.12.2023 Ne 59

COOBUIEHUE O MPOBEJIEHUY IYBJUYHBIX CTYIIAHUA
VYBaxkaemblie xxutenu HuxHeceporo3ckoro MyHUIMIIAIbHOTO OKpyral

HoBogum no Bamero cBenenus, uro pemenueM CoBera AemyTaToOB
HwxHeceporo3ckoro MyHAnMnaabHOro okpyra ot 27.12.2023r. Ne 59 nHazHaueHbI
nyOauuHble — cAayllaHus 1o  npoekty — pemenus — CoBera  JIenmyTaToB
Hwxueceporosckoro MmyHuinaibHoro okpyra «O Oromkere HukHeceporosckoro
MYHULANIAIBHOTO OKpyra Ha 2024 romy».

1. [yOnuunbie cnymanus Ha3HadyeHbl Ha 28 pexabpst 2023 roma B 13.30
4acoB B 3/JlaHUM aJIMUHUCTpauud HkHECeporo3ckoro MyHHIMIIAIBHOIO OKPYTa,
o aapecy: XepcoHckas obnacts, nrt. Hiknue Ceporo3ssl, yauma CagoBas, 1.7.

2. IlpennoxxeHus u 3amedaHus 1o NpoekTy pemreHuss CoBeTa JemyTaToB
Hwuxneceporosckoro MYHUIUIIATIBHOT O OKpyra «O Oromxere
Hwxneceporozckoro MyHMIMOaJibHOro okpyra Ha 2024 rog» NpUHUMAKOTCS B
31aHuU AJMHUHHCTpanuu HukHeceporo3ckoro MyHuuunaiabHoro okpyra ¢ 12.00
27.12.2023 r. mo 12.00 28.12.2023r. BKIKOYUTEIBRHO MO aapecy: XeEpCOHCKas
obnacte, nrt Hwxkuue Ceporossl, ynmuma CagoBasi, A. 7. B NHCbMEHHOM BHJIE
JUYHO OT KaXJOro TpaXKJaHWHA C YyKa3aHueM (aMHUIMU, UMEHHU, OTYECTBa,
NaCHOPTHBIX JAHHBIX, aJpeca MPOKUBAHUS.

3. IlyOnuunHble ciymaHusi TPOBOISTCA C  Yy4acTHEM  TpaxkaH,
NPOXHUBAIOIIMX Ha TeppuTopur HMKHECEpOro3ckoro MyHHIMIAIBHOIO OKpYra,
NPUMEHUTENIBHO K KOTOPOW OCYIIECTBIIAETCS OArOTOBKA yOJIMYHBIX CIIYIIaHUH.

4. Ilpoekr pewenus CoBera  nenyratoB  HukHeceporosckoro
MyHULIMINIATbHOTO OKpyra «O Oromkere HipkHeceporo3ckoro MyHHUIUIATBHOTO
okpyra Ha 2024 rTom» pa3MenieH Ha ~ MHPOPMALMOHHOM  CTEH[E
HwuxHeceporo3ckoro MyHMIMIIAIBHOTO OKpyra B 3[JaHUM AaJMUHHMCTpPALlUA U HA
opunnanbHoM caiite ['yOepHatopa XepcoHckoit o6nactu u IlpaBurenbcTBa
Xepconckoit oonactu (https://khogov.ru/).

5. Tenedon nyst cnpaBok: +79900446173

6. KonraktHOoe muuo: MukynuHa Mapus AJieKcaHIpOBHA TJIaBHBIN
cnenuanuct GguHaHcoBoro otaena Hmwkuaeceporosckoit BI'A



https://khogov.ru/




